[image: Qzfhn6g_YTo]
Администрация  муниципального  образования
Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального
района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.12.2025                                                                                                №  00-п

	[bookmark: _Hlk83104880]О внесении изменений в постановление от 22.11.2024 № 200-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2025 год»

[bookmark: _Hlk83208768]В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 44 Федерального закона от 01.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести  в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2025 год, утвержденную постановлением администрации от 22.11.2024 № 200-п следующие изменения:

1.1.  Раздел 4 постановления администрации читать в новой редакции:

«В соответствии с Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области проводятся следующие профилактические мероприятия:
1) информирование;
2) объявление предостережений;
3) консультирование;
4) профилактический визит.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию

	1.
	Информирование контролируемых и иных лиц заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований
	По мере необходимости
	 администрации  Старопольского сельского поселения

	2.
	Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований
	По мере необходимости
	администрации  Старопольского сельского поселения

	3.
	Консультирование:
1. 1.Инспекторы осуществляют консультирование контролируемых лиц и их представителей:
1) в виде устных разъяснений по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия;
2) посредством размещения на официальном сайте администрации Старопольского сельского поселения письменного разъяснения по однотипным обращениям контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом Контрольного органа.
       2. Индивидуальное консультирование на личном приеме каждого заявителя.
3. Письменное консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по следующим вопросам:
1) порядок обжалования решений Контрольного органа;
2) порядок организации и осуществления муниципального контроля.
    4.Контролируемое лицо вправе направить запрос о предоставлении письменного ответа в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	По мере необходимости
	администрации  Старопольского сельского поселения

	4.
	Профилактический визит
Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения "Инспектор".
    В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
	Профилактический визит проводится по инициативе администрации  (обязательный профилактический визит) в порядке и сроки, установленные статьей 52.1. Федерального закона № 248-ФЗ или по инициативе контролируемого лица в порядке и сроки, установленные статьей 52.2. Федерального закона № 248-ФЗ, с периодичностью проведения обязательных профилактических визитов в соответствии со статьей 25 Федерального закона № 248-ФЗ
	администрации  Старопольского сельского поселения

2. [bookmark: _Hlk83208733]Опубликовать настоящее решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования – администрации Старопольского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава  администрации
Старопольского сельского поселения                               	Н.В.Редченко

image1.jpeg